АДМИНИСТРАЦИЯ ЮДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «29»  января 2021 г.  № 3
    с. Юдановка

Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законам от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Правительства РФ от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», Уставом Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, администрация Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области согласно приложению №1.
2.  Утвердить требования к качеству услуг по погребению в Юдановском сельском поселении Бобровского муниципального района, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно Приложению № 2.
3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законодательством, в сроки определяемые Правительством Российской Федерации.
	4. Признать утратившим силу постановление администрации Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района  Воронежской области № 7 от 02.03.2020 г. «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области».
5.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года.
7.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юдановского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                                   С.И.Мельникова

Приложение №1
к постановлению администрации
Юдановского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области
от 29 января 2021 № 3

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

	№
п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг (в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	Производится бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	2994,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).
	1321,33

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2109,65

	ИТОГО:
	6424,98

СОГЛАСОВАНО:

Директор филиала № 8 Государственного учреждения
Воронежского регионального отделения Фонда
социального страхования                                                                          Л.В.Рудакова

Начальник Государственного учреждения
Управления Пенсионного фонда по Бобровскому
району Воронежской области                                                                   В.В. Тикунова

Руководитель департамента  социальной
защиты Воронежской области                                                                  О.В. Сергеева

Приложение №2
к постановлению администрации
Юдановского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области
от 29 января 2021 № 3

Требования к качеству услуг по погребению в Юдановском сельском поселении Бобровского муниципального района Воронежской области, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№
п/п
	Перечень услуг по погребению в соответствии со ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов,
необходимых для погребения
	1. Оформление медицинского свидетельства о смерти.
2. Оформление гербового свидетельства о смерти и справки о смерти в органах записи актов гражданского состояния.

	2
	Предоставление, доставка гроба и
других предметов, необходимых для погребения
	1. Гроб деревянный.
2. Изготовление гроба из строганного пиломатериала, размер гроба индивидуальный под каждого умершего.
3. Покрывало и накидка с воланом из х/б ткани с нанесением ритуальной символики.
4. Вынос гроба и других предметов, необходимых для погребения, из магазина и погрузка в автокатафалк.
5. Доставка по адресу.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище.
	1. Погрузка гроба с телом умершего в автокатафалк.
2. Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище.
3. Вынос гроба с телом (останками) умершего из автокатафалка и перемещение его к месту погребения на катафалке или вручную.

	1.	На предоставленном месте захоронения либо имеющемся месте родственного, воинского, почетного либо семейного (родового) захоронения производятся подготовительные работы для погребения гроба с телом (останками) умершего:
- расчистка и разметка земельного участка для устройства могилы;
- копка могилы вручную с соблюдением санитарных правил и норм и требований к размеру могилы, установленному настоящим постановлением.
2. Установка гроба с телом (останками) умершего в могилу производится с помощью специальных средств (ленты, подъемные механизмы).
3. После полного засыпания могилы оставшаяся земля собирается на могиле в холм. По желанию близких могильный холм не делается.
        4. Производится установка ритуального регистрационного знака с указанием ФИО умершего, дат его рождения и смерти и номера могилы.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»

Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:
1) оформление документов, необходимых для погребения;
2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году» с 01.02.2021 года коэффициент индексации равен 1,049.
С 01.02.2021 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит 6 424 руб. 98 коп.
Расчеты стоимости услуг по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблицах.
Услуги по оформлению документов, необходимых для погребения осуществляются бесплатно.
Таблица 1

Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

№ п/п

Наименование затрат

Сумма (руб.)
2020 год

Сумма (руб.)
2021 год

	1.
	Облачение тела
	576,83
	605,10

	2.
	Изготовление гроба:
	1188,1
	1246,32

	2.1.
	Материалы
	845,44
	886,87

	2.2.
	Заработная плата
	342,66
	359,45

	3.
	Доставка гроба:
	765,67
	803,20

	3.1.
	Транспортные расходы
	483,62
	507,32

	3.2.
	Заработная плата
	131,71
	138,17

	3.3.
	Амортизация
	150,34
	157,71

	4.
	Прибыль
	323,53
	339,38

	Общая стоимость, руб.
	2854,13
	2994,00

Таблица 2

Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

№ п/п

Наименование затрат

Сумма (руб.)
2020 год

Сумма (руб.)
2021 год

	1.
	Транспортные расходы
	821,51
	861,76

	2.
	Заработная плата
	367,67
	385,68

	3.
	Прибыль
	70,44
	73,89

	Общая стоимость, руб.
	1259,62
	1321,33

Таблица 3

Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

№ п/п

Наименование затрат

Сумма (руб.)
2020 год

Сумма (руб.)
2021 год

	1.
	Заработная плата:
	1225,20
	1285,23

	1.1.
	Рытьё могилы
	982,03
	1030,15

	1.2.
	Поднос умершего до могилы и захоронение
	243,17
	255,08

	2.
	Изготовление и установка регистрационной таблички:
	713,32
	748,27

	2.1.
	Материалы
	580,59
	609,04

	2.2.
	Заработная плата
	132,73
	139,23

	3.
	Формирование могильного холма
	60,61
	63,58

	4.
	Прибыль
	11,98
	12,57

	Общая стоимость, руб.
	2011,11
	2109,65